
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 1211 del 06/06/2025

OGGETTO: S.P. 2 PANARIA BASSA. REVOCA NULLA OSTA DETERMINAZIONE N. 
189 DEL 19/02/2004 PROT. 22841 ACCORDATO AL COMUNE DI BOMPORTO AI SENSI 
D.LGS.  285/92  PER AUTORIZZAZIONE AD ADRIATICA PUBBLICITA' S.N.C.  (ORA 
ADRIATICA PUBBLICITA'  S.R.L.)  ALL'INSTALLAZIONE DI  N.  1  (UN)  CARTELLO 
PUBBLICITARIO BIFACCIALE, NON LUMINOSO, SU PALO, PERPENDICOLARE AL 
SENSO  DI  MARCIA,  ALLA  PROGR.  KM.  8,000  LATO  SINISTRO,  IN  CENTRO 
ABITATO CAPOLUOGO. 

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

Richiamata  la  determinazione  n.  189  del  19/02/2024  prot.  n.  22841,  con  cui  questa 
Amministrazione ha rilasciato al Comune di Bomporto il nulla osta, ai sensi del D.Lgs. 285/92, per 
il rilascio dell’autorizzazione ad ADRIATICA PUBBLICITA’ S.N.C. (Partita IVA 00276970460) 
con  sede  legale  in  Ascoli  Piceno  –  Zona  Industriale  Campolungo  –  ora  ADRIATICA 
PUBBLICITA’  S.R.L.  (sede legale  e  Partita  IVA invariate) per  l’installazione  di  n.  1  (un) 
cartello  pubblicitario  bifacciale,  non  luminoso,  su  palo,  perpendicolare  al  senso  di  marcia,  in 
margine alla S.P. 2 PANARIA BASSA, progr. km. 8+000, lato sinistro, in centro abitato capoluogo; 

Il  Comune  di  Bomporto  con  PEC  prot.  n.  4564  del  31/03/2025  pervenuta  all’ufficio 
scrivente in data 31/03/2025 e assunta a prot. n. 11184/11-15-06/1240/2007 ha trasmesso l’istanza 
di  revoca  di  ADRIATICA PUBBLICITA’ S.R.L.  alla  posizione  sopracitata,  impegnandosi  alla 
rimozione dell’impianto; 

Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa 
Giulia Parenti,  Funzionario Amministrativo E.Q. dell’Unità Operativa Trasporti e Concessioni – 
Area Tecnica - Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, 
del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

Reso noto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Provincia di Modena 
- Sezione “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;

Per quanto precede, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le competenze di altri Enti od 
Amministrazioni,



Determinazione n. 1211 del 06/06/2025 pag. n. 2

D E T E R M I N A

1) di  REVOCARE il  NULLA-OSTA Determinazione n. 189 del 19/02/2024 prot. 22841 
accordato  al  Comune  di  BOMPORTO,  ai  sensi  del  D.Lgs.  285/1992,  per  il  rilascio 
dell’autorizzazione ad ADRIATICA PUBBLICITA’ S.N.C. (Partita IVA 00276970460) con 
sede  legale  in  Ascoli  Piceno  –  Zona  Industriale  Campolungo  –  ora  ADRIATICA 
PUBBLICITA’ S.R.L. (sede legale e Partita IVA invariate) - all’installazione di n. 1 (un) 
cartello pubblicitario bifacciale, non luminoso, su palo, perpendicolare al senso di marcia, in 
margine alla  S.P.  2  PANARIA BASSA, alla  progr.   km. 8+000,  lato sinistro,  in  centro 
abitato capoluogo.

2) Il  Comune  destinatario  del  presente  provvedimento  dovrà  trasmettere  al  Servizio 
Programmazione urbanistica, scolastica e trasporti - U.O. Trasporti e Concessioni - copia 
dell’atto di revoca.

BOLLO
Esente dal bollo ai sensi dell'art. 16 della tabella B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successive 
integrazioni e modificazioni.

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:  

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.
Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, viale Martiri della Libertà 34, cap 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale  Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A. contattabile tramite e-mail  dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia-Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

i



i (da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________


	Richiamata la determinazione n. 189 del 19/02/2024 prot. n. 22841, con cui questa Amministrazione ha rilasciato al Comune di Bomporto il nulla osta, ai sensi del D.Lgs. 285/92, per il rilascio dell’autorizzazione ad ADRIATICA PUBBLICITA’ S.N.C. (Partita IVA 00276970460) con sede legale in Ascoli Piceno – Zona Industriale Campolungo – ora ADRIATICA PUBBLICITA’ S.R.L. (sede legale e Partita IVA invariate) per l’installazione di n. 1 (un) cartello pubblicitario bifacciale, non luminoso, su palo, perpendicolare al senso di marcia, in margine alla S.P. 2 PANARIA BASSA, progr. km. 8+000, lato sinistro, in centro abitato capoluogo;
	Il Comune di Bomporto con PEC prot. n. 4564 del 31/03/2025 pervenuta all’ufficio scrivente in data 31/03/2025 e assunta a prot. n. 11184/11-15-06/1240/2007 ha trasmesso l’istanza di revoca di ADRIATICA PUBBLICITA’ S.R.L. alla posizione sopracitata, impegnandosi alla rimozione dell’impianto;
	Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Giulia Parenti, Funzionario Amministrativo E.Q. dell’Unità Operativa Trasporti e Concessioni – Area Tecnica - Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;
	Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;
	Reso noto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Provincia di Modena - Sezione “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;
	Per quanto precede, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni,
	D E T E R M I N A
	1) di REVOCARE il NULLA-OSTA Determinazione n. 189 del 19/02/2024 prot. 22841 accordato al Comune di BOMPORTO, ai sensi del D.Lgs. 285/1992, per il rilascio dell’autorizzazione ad ADRIATICA PUBBLICITA’ S.N.C. (Partita IVA 00276970460) con sede legale in Ascoli Piceno – Zona Industriale Campolungo – ora ADRIATICA PUBBLICITA’ S.R.L. (sede legale e Partita IVA invariate) - all’installazione di n. 1 (un) cartello pubblicitario bifacciale, non luminoso, su palo, perpendicolare al senso di marcia, in margine alla S.P. 2 PANARIA BASSA, alla progr. km. 8+000, lato sinistro, in centro abitato capoluogo.
	2) Il Comune destinatario del presente provvedimento dovrà trasmettere al Servizio Programmazione urbanistica, scolastica e trasporti - U.O. Trasporti e Concessioni - copia dell’atto di revoca.
	BOLLO
	Esente dal bollo ai sensi dell'art. 16 della tabella B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successive integrazioni e modificazioni.
	TUTELA DELLA PRIVACY

